FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO  DA TOMADA DE PREÇO N. 2016/50200 08-02

Ata de julgamento referente à Tomada de Preço n.º 2016/5020008-02, do tipo “menor

preço Unitário”, segundo especificado no item 02 do edital para, AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (Computador de mesa), p ara o Projeto 5.02.0008,

conforme descrição completa no anexo IV, e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666,

de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela

Ordem de Serviço n.º 01/2016, de trinta e um de maio do ano de dois mil e dezesseis, do

Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente,

JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE MACHADO

SILVA, NEIDA FANTINEL IOP, MARTA LUCIA SANTINI DA SILVEIRA, membros, reuniram-

se às onze horas do dia vinte e dois de agosto do ano de dois mil e dezesseis, na Sede da

FATEC, Prédio 66, para julgamento das propostas apresentadas pelas empresas.:

ROGÉRIO FEIJO KOZOROSKI –ME – EPP, SYSTEMSUL INFORM ÁTICA LTDA - EPP,

CONCÓRDIA SISTEMAS LTDA – EPP,  MCOM TECNOLOGIA LTD A - EPP E VERLIN &

PIONTKOSKI LTDA – ME, habilitadas anteriormente. Após análise das propostas

apresentadas pelas empresas a Comissão de Licitações juntamente com o parecer técnico

do professor coordenador Otávio C. Acevedo a Comissão de Licitações decide DECLARAR

VENCEDORA a empresa conforme tabela anexa. E nada mais a constar, em cumprimento

às disposições da legislação pertinente, esta Comissão de Licitações submete à apreciação

de Vossa Senhoria este julgamento para a Homologação e Adjudicação.

.

_____________________                 __________________________
Silvia Binotto                                                                  Jaqueline Giacomelli da Silveira
Presidente                  Presidente Substituto

_____________________     __________________________
Tatiane Machado Silva     Marta Lucia Santini da Silveira
Membro       Membro

______________________

           Neida Fantinel Iop                                          HOMOLOGO EM:
            Membro                                                                              ____/____/______

                                                                                                                _______________
                                                                                                      Adalberto Constantino Meller
                                                                                                             Secretário Executivo

                                                                               FATEC

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA DE VALORES R$

Item Especificação Quant.
Valor

Unitário R$
Empresa

01

Computador  com  monitor :

Processador :
Número de Núcleos: 4 núcleos
Velocidade de Operação: 3,4Ghz
Velocidade de Barramento: DMI 5,0GT/s
Memória :
Quantidade:8GB
Velocidade:PC3-12800Mb/s
Tipo DDR3-1600
Placa de Vídeo :
Portas: 1 HDMI e 1 DVI
Tamanho físico: Suporte PCI Express
Resolução Máxima:
- HDMI: 1920x1080(1080p)
- DVI: 2560x1600 x 32bpp a 60Hz
Memória: 1GB (64bits)
Tipo de Memória: DDR3
Suporta Blu-ray
Suporte para até 2 monitores ao mesmo tempo.

Rede:
Interface: Integrada à placa-mãe
Tecnologia: Controlador Ethernet Gigabit
Velocidades de transferência de dados: até
10/100/1000 Mb/s
Padrões de transmissão: Ethernet 1000BASE-T

Disco Rígido :
Tamanho: 1TB
Interface: SATA
Velocidade de rotação: 7.200rpm

Sistema operacional: Windows 10 64BITS.

Outros softwares: Antivírus avast (Free) e pacote
Office 13

Monitor:  21,5 polegadas, tela LED.

Modelo de Referência : Desktop HP Pavilion P7-
1430BR

03

3.680,00

CONCÓRDIA
SISTEMAS

LTDA – EPP